Приложение 8
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Согласование создания
места (площадки ) накопления
твердых коммунальных отходов на
территории городского округа
муниципального образования город
Иркутск»

ФОРМА МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ЗАПРОСА В КОМИТЕТ ПО
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ИРКУТСКА

Начальнику отдела мониторинга
и н ж е н е р н ы х и з ы с к а н и й в
с т р ои т е л ь с т в е д еп а рт ам ен т а
архитектуры и градостроительства
комитета по градостроительной
политике администрации города
Иркутска
______________________________
_
     (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

ЗАПРОС

В отдел коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению _____________________________________ округом
администрации
                                               (Правобережным, Октябрьским, Ленинским, Свердловским)

города Иркутска в рамках предоставления муниципальной услуги
«Согласование создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск» от ___________________________ поступила
заявка на создание места
  (ФИО – гражданина, индивидуального предпринимателя,

                наименование юридического лица)
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов, предполагаемую
к расположению по адресу: _________________________________.

Координаты:
1) X:________________; Y: _______________;
2) X:________________; Y: _______________;
3) X:________________; Y: _______________;
4) X:________________; Y: _______________.
В соответствии с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки)

 2

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск», утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от «____» ___________
№ ___________________, прошу Вас выдать заключение о наличии/
отсутствии проложенных инженерных сетей (коммуникаций) в границах
предполагаемого размещения места (площадки) накопления ТКО.

Вместе с тем сообщаем, что в силу пункта 3 статьи 7.2 Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» срок подготовки и направления
ответа на межведомственный запрос о представлении документов и
информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 настоящего
Федерального закона , для предоставления государственной или
муниципальной услуги с использованием межведомственного
информационного взаимодействия не может превышать пяти календарных
дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или
организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные
сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не
установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства
Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными
законами нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации.

В соответствии с пунктом 6 статьи 7.1 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» должностное лицо, не
представившее (несвоевременно представившее) запрошенные и
находящиеся в распоряжении соответствующих органах либо организации
документ или информацию, подлежит административной, дисциплинарной
или иной ответственности в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Приложение: схема предполагаемого размещения места (площадки)
накопления ТКО – на __ л. в ___ экз.

_____________________